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Innspill fra UHR-Lærerutdanning 

Meld. St.19 (2020-2021) – Styring av statlige universiteter og høyskoler, ble lagt frem 19. 
mars 2021. Et hovedtema i meldingen at styringen av UH-sektoren skal ha et langsiktig 
perspektiv og være på et overordnet nivå, og unødvendig detaljstyring skal unngås. Når det 
gjelder styring av profesjonsutdanningene vil man videreføre rammeplanstyring, men gjøre 
rammeplanene mer overordnede.  

Kunnskapsdepartementet har bedt UHR-Lærerutdanning om et første innspill til hvordan 
man kan se for seg videre utvikling av rammeplanene for lærerutdanning. UHR-
Lærerutdannings medlemmer drøftet dette på et møte 6. oktober 2021 (UHR-LU sak 21/17).  

UHR har vært tydelige på at rammeplaner ikke er et ønsket styringsverktøy for UH-sektoren, 
blant annet fordi det ikke er dokumentert at rammeplanstyring som virkemiddel gir bedre 
kvalitet i profesjonsutdanningene, og fordi det strider mot institusjonenes faglige autonomi og 
reduserer mulighetene for å utvikle forskningsbaserte utdanninger som er basert på den 
nyeste kunnskapen.  

Gitt at det likevel legges opp til videreføring av rammeplaner for profesjonsutdanningene, er 
det viktig at sektoren er involvert. UHR-Lærerutdanning vurderer at mer overordnede 
rammeplaner for lærerutdanningene vil gi mer faglig og organisatorisk autonomi og økt 
handlingsrom for institusjonene til kvalitetsutvikling i utdanningene.  

UHR-Lærerutdanning ser for seg både at det kan være en mulighet å gjøre den enkelte 
rammeplan for hver lærerutdanning mer overordnet og mindre detaljert, og at det på sikt kan 
være hensiktsmessig å utvikle felles rammeplan for eksempel for de femårige 
lærerutdanningene, med nasjonale retningslinjer for hver enkelt lærerutdanning.   

Spørsmål som UHR-Lærerutdanning mener bør utredes er for eksempel om krav til 
organisering og struktur i rammeplanene kan gjøres mindre detaljert og mer overordnet, og 
om læringsutbyttebeskrivelsene kan tas ut eller gjøres mer overordnet. UHR-Lærerutdanning 
vil bidra inn i dette arbeidet, og er opptatt av at endringene forankres i sektoren. 

Vennlig hilsen 
 
Asle Holthe Dagny Kristine Johnson Hov 
Leder UHR-Lærerutdanning seniorrådgiver 
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